
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PARÁ 
GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL - ADMINISTRATIVO 

CNPJ: 04.838.793/0001-73 

                      Praça Eloy Simões, n 751 – Centro – CEP: 68.200-000 – Alenquer - Pará                   
 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2017 – PMA 

 Analisando o processo Licitatório, na modalidade Pregão Presencial Nº 
020/2017 – PMA, com a finalidade específica da CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS TIPO MÁQUINAS DE TERRAPLANAGEM, CAMINHÕES BAÚ, 
AUTOMÓVEIS TRAÇADOS, AUTOMÓVEIS PEQUENOS E MOTOCICLETAS, 
DESTINADOS A SUPRIR AS NECESIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALENQUER E SUAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.  Conforme Edital, de 
acordo com o que foi especificado no ato convocatório, sendo que foram 
rigorosamente observadas as formalidades legais exigidas pela Lei Federal nº 
8.666 de 21 de junho de 1993 Lei Federal 10.520/02, e alterações posteriores. 
Considerando não haver recurso por parte da Empresa Licitante e de qualquer 
cidadão, conforme dispõe o § 6º do Art. 109 da Lei 8.666/93, na qualidade de 
Prefeito Municipal de Alenquer, Homologo o Pregão Presencial nº. 020/2017 – 
PMA, julgado pela Comissão Permanente de Licitação, consagrando como 
vencedoras as empresas: META CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS COMÉRCIO 
LTDA - EPP; I.G. DOS SANTOS COMERCIO E SERVICE - ME e R.P DA 
SILVA TRANSPORTE E TURISMO - ME. 
             Autorizo o prosseguimento e elaboração dos documentos considerados 
imprescindíveis para a realização do especificado já no citado Pregão 
Presencial e a produção dos efeitos legais. 
 

Alenquer - Pará, 30 de Outubro de 2017. 
 
 
 

_____________________________________ 
JURACI ESTEVAM DE SOUSA 
Prefeito Municipal de Alenquer 

 


		2017-12-13T16:06:33-0300




